
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 7/000003 del 27-01-2021 

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

web: wwwwww..ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt         mail: iinnffoo@@ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt          ppeecc::  ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo@@ppeecc..iitt 

 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 7 del 27-01-2021 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

OGGETTO: PROROGA CONTRATTO SERVIZIO TESORERIA COMUNALE 

DAL 01.01.2021 AL 30.06.2021. PROVVEDIMENTI. 

 
 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di gennaio nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 8 in data 28 giugno 2019, con il quale il sottoscritto Rag. Emanuele 

Crisostomi, Istruttore Direttivo Contabile (Cat. D6), viene nominato Responsabile del Servizio 

Finanziario del Comune, comprendente l’Ufficio Bilancio-Programmazione-Tributi ed attribuita, 

quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 
 

 VISTA la propria precedente determinazione n. 37 del 16.12.2015 con la quale, tra l’altro, è 

stato stabilito quanto segue: 

 

“ Di prendere atto che la gara di appalto del servizio di tesoreria comunale, per il periodo 1.1.2016 

– 31.12.2020, è andata deserta, così come risulta dal verbale della commissione preposta, che si 

allega al presente provvedimento; 

 

Di inoltrare richiesta al Tesoriere comunale - Nuova Banca delle Marche Spa - di proroga del 

servizio di tesoreria in essere per mesi sei; periodo necessario al fine dell’emissione di un nuovo 

bando di gara o di altri provvedimenti in merito;  “; 

 

 Preso atto che con nostra nota prot. n. 16.917 del 04.12.2020 è stata richiesta al Tesoriere 

comunale UBI BANCA SpA, stante la persistente situazione di emergenza connessa con i gravi 

eventi sismici 2016 ed all’emergenza sanitaria Covid-19, la proroga del contratto del servizio di 

tesoreria dall’1.1.2021 al 30.06.2021, in attesa dell’emissione di un nuovo bando di gara; 

  

 Che il suddetto Istituto di Credito con nota pec del  25.01.2021 - pervenuta in data 

27.01.2021 – prot. n. 1.463 -  ha concesso la proroga richiesta, alle condizioni vigenti e 

dettagliatamente indicate nella comunicazione stessa; 

 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 7/000003 del 27-01-2021 

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

web: wwwwww..ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt         mail: iinnffoo@@ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt          ppeecc::  ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo@@ppeecc..iitt 

 

 Ritenuto, pertanto, indifferibile ed urgente prorogare il servizio di tesoreria comunale fino al 

30.06.2021; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 
 

1. di recepire quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo la narrativa che 

precede; 

 

2. di prorogare alla UBI BANCA Spa – con sede legale a Bergamo, Piazza Vittorio Veneto, 8, 

c.f./p.iva e registro imprese n. 03053920165 - l’attuale convenzione del servizio di  tesoreria 

comunale - rep. n. 2.940 del 16.2.2010 – dal 01.01.2021 al 30.06.2021 - ai patti e condizioni 

stabiliti ed indicati nella suddetta nota sopra richiamata, compresi gli altri ulteriori servizi di 

incasso delle rendite patrimoniali e quelli provenienti dalla gestione dei servizi; 

 

3. di impegnare la spesa  relativa al compenso richiesto, pari a € 5.500,00 + IVA 22%, quindi 

per un totale di € 6.710,00, al competente codice di bilancio 01.11-1.03.02.99.999 (ex/cap. 

4780) del B.P. 2021 in corso di approvazione; 

 

4. di procedere al pagamento della suddetta spesa, successivamente al regolare espletamento 

del  servizio, dietro presentazione della relativa fattura elettronica; 

 

5. di inviare copia del presente provvedimento al Tesoriere comunale. 

 

 

P.O. RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to EMANUELE CRISOSTOMI 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 7/000003 del 27-01-2021 

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

web: wwwwww..ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt         mail: iinnffoo@@ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt          ppeecc::  ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo@@ppeecc..iitt 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CRISOSTOMI EMANUELE 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 01-02-2021                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 01-02-2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

Sarnano lì  

 

P.O. RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

EMANUELE CRISOSTOMI 

 


